

**Infobank Insurance Awards**

Platinum Trophy untuk kinerja keuangan Sangat Bagus selama 10 tahun berturut-turut (2012 - 2021)

Dayin Mitra mendapat Platinum Trophy 3 kali sejak tahun 2010 (Total 12 tahun berturut-turut untuk rating Sangat Bagus)

**PT ASURANSI DAYIN MITRA Tbk**Wisma Hayam Wuruk Lantai 7, Jalan Hayam Wuruk No.8, Jakarta 10120
Telp. (021) 8086 8888, Website : www.asuransidayinmitra.com**LAPORAN KEUANGAN**PT Asuransi Dayin Mitra Tbk
Terdaftar dan diawasi oleh Otoritas Jasa Keuangan (OJK)**LAPORAN POSISI KEUANGAN**

Tanggal 31 Desember 2023

(Disajikan dalam Ribuan Rupiah, Kecuali Dinyatakan Lain)

	31 Desember 2023	31 Desember 2022		31 Desember 2023	31 Desember 2022
ASET			LIABILITAS		
Kas dan bank	13.693.684	12.911.272	Utang klaim	9.092.868	16.494.394
Piutang premi, neto	162.625.026	175.411.036	Utang koasuransi	8.275.435	4.395.869
Piutang koasuransi	10.883.253	7.912.029	Utang reasuransi	110.475.554	113.800.400
Piutang hasil investasi	544.115	618.088	Utang komisi	7.885.805	8.579.373
Piutang dan aset reasuransi, neto	362.864.189	282.408.632	Beban masih harus dibayar	3.268.330	1.073.925
Biaya dibayar di muka	311.498	2.302.332	Liabilitas sewa	4.083.433	7.319.544
Investasi			Utang pajak	2.591.903	4.256.315
Deposito berjangka	147.716.400	121.410.879	Liabilitas pajak tangguhan, neto	2.271.495	2.657.328
Efek-efek	122.060.800	130.855.046	Titipan premi	8.528.830	6.695.253
Properti investasi	72.909.000	70.665.000	Pendapatan sewa diterima di muka	873.461	179.000
Penyertaan saham	46.082.079	46.082.079	Liabilitas asuransi		
Total investasi	388.768.279	369.013.004	Estimasi klaim	197.280.780	129.826.072
Aset tetap, neto	28.565.539	20.699.473	Premi yang belum merupakan pendapatan	203.079.350	172.594.065
Aset hak guna, neto	4.294.266	7.431.314	Liabilitas kontrak asuransi jangka panjang	24.854.293	31.659.831
Aset lain-lain	10.390.368	10.266.333	Total liabilitas asuransi	425.214.423	334.079.968
TOTAL ASET	982.940.217	888.973.513	Liabilitas imbalan pasca kerja	28.654.637	24.316.274
			TOTAL LIABILITAS	611.216.174	523.847.643
			EKUITAS		
			Modal saham - nilai nominal		
			Rp125 dan Rp250 (nilai penuh) per saham masing-masing pada tanggal 31 Desember 2023 dan 2022		
			Modal dasar - 1.520.000.000 saham		
			Modal ditempatkan dan disetor penuh - 384.000.000 saham dan 192.000.000 saham masing-masing pada tanggal 31 Desember 2023 dan 2022	48.000.000	48.000.000
			Tambahan modal disetor	1.067.308	1.067.308
			Rugi komprehensif lain	(10.368.617)	(8.600.799)
			Saldo laba		
			Telah ditentukan penggunaannya	9.600.000	9.600.000
			Belum ditentukan penggunaannya	323.425.352	315.059.361
			TOTAL EKUITAS	371.724.043	365.125.870
			TOTAL LIABILITAS DAN EKUITAS	982.940.217	888.973.513

LAPORAN LABA RUGI DAN**PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN**

Untuk Tahun yang Berakhir pada Tanggal 31 Desember 2023

(Disajikan dalam Ribuan Rupiah, Kecuali Dinyatakan Lain)

	31 Desember 2023	31 Desember 2022
PENDAPATAN		
Pendapatan premi		
Premi bruto setelah potongan premi	1.303.210.202	1.193.143.415
Perubahan premi yang belum merupakan pendapatan	(30.485.285)	(19.403.030)
Total pendapatan premi	1.272.724.917	1.173.740.385
Premi reasuransi	(1.138.059.843)	(1.060.215.485)
Perubahan aset reasuransi atas premi yang belum merupakan pendapatan	21.647.703	16.354.418
Total premi reasuransi	(1.116.412.140)	(1.043.861.067)
Total premi neto	156.312.777	129.879.318
Hasil investasi, neto	16.809.946	13.576.988
Pendapatan komisi, neto	31.210.439	40.851.368
Penghasilan usaha lainnya, neto	3.403.882	3.927.740
Total pendapatan	207.737.044	188.235.414
BEBAN		
Klaim bruto	94.473.176	113.641.743
Pemulihan klaim dari reasuransi	(58.623.761)	(88.181.914)
Perubahan estimasi klaim dan liabilitas kontrak asuransi jangka panjang	60.649.170	(5.900.191)
Perubahan aset reasuransi atas estimasi klaim dan liabilitas kontrak asuransi jangka panjang	(57.132.098)	16.546.522
Beban usaha	142.016.238	127.004.685
Total beban	181.382.725	163.110.845
LABA SEBELUM BEBAN PAJAK FINAL DAN BEBAN PAJAK PENGHASILAN	26.354.319	25.124.569
Beban pajak final	1.673.156	1.401.138
LABA SEBELUM BEBAN PAJAK PENGHASILAN	24.681.163	23.723.431
BEBAN PAJAK PENGHASILAN		
Kini	3.483.946	3.136.901
Tangguhan	159.226	2.035.463
Beban pajak penghasilan, neto	3.643.172	5.172.364
LABA TAHUN BERJALAN	21.037.991	18.551.067
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN		
Pos yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi : Pengukuran kembali atas liabilitas imbalan pasca kerja	(2.477.539)	(1.668.500)
Pajak penghasilan terkait	545.059	367.070
Pos yang akan direklasifikasi ke laba rugi : Keuntungan (Kerugian) yang belum direalisasi atas perubahan nilai wajar efek tersedia untuk dijual	164.662	4.298
TOTAL PENGHASILAN KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN	19.270.173	17.253.935
LABA PER SAHAM DASAR (Rupiah penuh)	55	48

LAPORAN ARUS KAS

Untuk Tahun yang Berakhir pada Tanggal 31 Desember 2023

(Disajikan dalam Ribuan Rupiah, Kecuali Dinyatakan Lain)

	31 Desember 2023	31 Desember 2022
ARUS KAS DARI AKTIVITAS OPERASI		
Penerimaan premi	1.320.807.687	1.156.069.984
Penerimaan klaim reasuransi	56.948.006	75.349.736
Pembayaran premi reasuransi	(1.074.351.526)	(955.665.594)
Pembayaran klaim	(101.874.702)	(111.344.242)
Pembayaran beban umum dan administrasi	(129.346.964)	(125.391.544)
Pembayaran komisi	(36.516.291)	(27.907.069)
Pembayaran pajak	(5.148.359)	(1.160.230)
Penerimaan bunga rekening giro	217.864	196.624
Penerimaan lain-lain, neto	383.931	43.460
Arus kas neto diperoleh dari aktivitas operasi	31.119.646	10.191.125
ARUS KAS DARI AKTIVITAS INVESTASI		
Pencairan deposito berjangka jatuh tempo	272.353.387	293.759.329
Penerimaan bunga deposito	4.839.539	2.926.953
Penerimaan investasi dalam efek	121.665.734	131.882.361
Penerimaan bunga obligasi	2.857.517	4.541.135
Penerimaan dividen	70.740	70.696
Penerimaan hasil penjualan aset tetap	2.716.200	1.150.019
Penempatan deposito berjangka	(298.873.236)	(295.704.014)
Penempatan investasi dalam efek	(97.555.238)	(129.600.000)
Penempatan investasi dalam obligasi	(10.470.000)	-
Pembelian aset tetap	(11.952.390)	(2.702.254)
Lain-lain	796.245	1.132.694
Arus kas neto (digunakan untuk) diperoleh dari aktivitas investasi	(13.551.502)	7.456.919
ARUS KAS DARI AKTIVITAS PENDANAAN		
Pembayaran dividen kas	(12.672.000)	(13.824.000)
Pembayaran liabilitas sewa	(3.418.699)	(3.547.705)
Arus kas neto digunakan untuk aktivitas pendanaan	(16.090.699)	(17.371.705)
Dampak perubahan selisih kurs terhadap kas dan bank	(695.033)	1.393.437
KENAIKAN NETO KAS DAN BANK	782.412	1.669.776
KAS DAN BANK AWAL TAHUN	12.911.272	11.241.496
KAS DAN BANK AKHIR TAHUN	13.693.684	12.911.272

Catatan :

- Informasi keuangan di atas diambil dari laporan keuangan PT Asuransi Dayin Mitra Tbk ("Perusahaan") tanggal 31 Desember 2023 dan untuk tahun yang berakhir pada tanggal tersebut, yang disusun oleh Manajemen Perusahaan sesuai dengan Standar Akuntansi Keuangan di Indonesia, yang telah diaudit oleh Kantor Akuntan Publik Purwantono, Sungkoro & Surja (firma anggota Ernst & Young Global Limited), dengan rekan penanggung jawab adalah Christophorus Alvin Kossim, auditor independen, dengan opini audit tanpa modifikasi, sebagaimana tercantum dalam laporannya tanggal 27 Maret 2024 yang tidak tercantum dalam publikasi ini. Informasi keuangan tersebut di atas tidak mencakup laporan perubahan ekuitas serta catatan atas laporan keuangan.
- Nilai tukar mata uang asing yang digunakan untuk 1 Dolar AS pada tanggal 31 Desember 2023 dan 2022 masing-masing sebesar Rp 15.416 (nilai penuh) dan Rp 15.731 (nilai penuh).
- Laba per saham dasar dihitung dengan membagi laba tahun berjalan dengan jumlah rata-rata tertimbang saham yang beredar pada periode bersangkutan.

Jakarta, 28 Maret 2024
SE & O

DIREKSI